

سفرهای که به همت نیکوکاران برای افطار محرومان بهمن می شود  
 «میهمانی خدا» در کوچه های عاشقی



قدس: در لابه لای ضیافت های مجلی که افطار بهانه ای برای به نمایش گذاشته شدن زر و زورشان شده است هنوز هم سفرههایی پهن می شوند پر از سخاوت، سفرههایی که گرچه میهمانانش دستشان خالی است اما قلبهایشان چنان شکیبایی و عشق را پیشه کرده که تنها در آن ها جای ...

نیکوکاران آستین هارا بالا زدند  
 ساخت دهکده او تیسیم در مشهد



قدس: بازهم در ماه میهمانی خدا ضیافتی از جنس مهربانی با حضور بیش از ۱۰۰۰ نفر از بانوان نیکوکار مشهدی برپا گردید و این بار به برکت این ماه پرفیض، گام بزرگی در جهت کمک به «کودکان او تیسیم» برداشته شد به گزارش خبرنگار ما در ضیافت افطاری که به همت گروه راه سلامتی برگزار شد ...

در گفت و گو با معاون دادستان مشهد تشریح شد

# اخبار تازه از توقیف حساب «کاسپین» در مشهد

قدس از یک بازار جدید صنایع دستی گزارش می دهد

## نگرانی غرقه داران دهکده «پاژ» از استقبال نکردن گردشگران

قدس: به دنبال گزارش قدس که در روز ۲۷ اردیبهشت در خصوص روستای پاژ به عنوان زادگاه فردوسی به چاپ رسید، پیشنهادی توسط روزنامه به مسئولان مرتبط داده شد که با ایجاد ...

گزارش قدس از جولان سودجویان در بازار دام

## گرانی دام سبزوار چوب رقابت دلانان تهران را می خورد

قدس: بازار خرید و فروش دام سبک از قدیم در سبزوار از رونق خوبی برخوردار بوده است و روزانه در این مرکز چند هزار رأس دام خرید و فروش می شود با این وجود مدتی است که ...



عکس: علی کریمی/رستگار - قدس

## کتابت بندگی در رضوان

قدس: همزمان با شب میلاد کریم اهل بیت امام حسن مجتبی (ع) ویژه برنامه کتابت آیات قرآن کریم با عنوان «کتابت بندگی» توسط جمعی از خوشنویسان مشهد در نگارخانه رضوان برگزار شد.

مسئول مکتب هنر رضوان مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی درباره آیین کتابت بندگی گفت: در این برنامه ۲۵ نفر از خوشنویسان مطرح شهر مشهد شماری از آیات قرآن کریم را خوشنویسی کردند.

ماندانا مبینی افزود: از این تعداد خوشنویس ۲۱ نفر مرد و چهار نفر زن بودند که آیات قرآن را بر روی تابلو به خطوط نستعلیق، شکسته نستعلیق، نسخ، ثلث، محقق، ریحان، کوفی، معلی و به صورت نقاشی خط کتابت کردند. وی اظهار کرد: تعدادی از آثار خوشنویسی شده به بازدیدکنندگان این برنامه از سوی هنرمندان اهدا شد و آثار دیگر آنان در قالب نمایشگاه تا ۲۵ خرداد ماه در نگارخانه رضوان به نمایش درآمده است.

امام جمعه بجنورد خطاب به مسئولان: به داد زلزله زدگان روزه دار برسید

قدس: امام جمعه بجنورد با اشاره به زلزله اخیر در این شهرستان گفت: مسئولان خراسان شمالی به فریاد زلزله زدگان برسند و مردم صدمه دیده از زلزله اخیر را فراموش نکنند و هرچه سریع تر آن ها را از چادر نشینی در این هوای گرم با دهن روزه نجات دهند. آیت الله یعقوبی باین بیان این که فعالیت یک لودر به تنهایی برای مناطق زلزله زده کافی نیست، اظهار کرد: مدیریت بحران خراسان شمالی برای سرعت بخشیدن به عملیات بازسازی و کمک به مردم زلزله زده باید انقلابی و جهادی وارد شود و عمل کند.

## شناسایی ۲۰۰۰ کودک مبتلا به سوء تغذیه در خراسان شمالی

بجنورد- خبرنگار قدس: معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد خراسان شمالی گفت: هم اکنون ۲۰۰۰ کودک در استان دارای سوءتغذیه هستند که طبق برنامه کمیته امداد، به هر یک از این کودکان ماهانه ۷۵ هزار تومان پرداخت می شود. نعمتی با بیان اینکه طرح مبتلا به کودکان مبتلا به سوء تغذیه، توسط کمیته امداد با هدف کمک به سلامت جسمی کودکان محروم در حال اجراست، گفت: طبق آخرین نیاز سنجی توسط دانشگاه علوم پزشکی ۲۰۰۰ کودک زیر ۶ سال مبتلا به این بیماری شناسایی شده اند و تمامی آنان از کارت های تغذیه بهره مند هستند.

## بهره برداری از سامانه یکپارچه نوبت دهی علوم پزشکی نیشابور

نیشابور- خبرنگار قدس: معاون توسعه مدیریت و منابع دانشکده علوم پزشکی نیشابور از بهره برداری از سامانه یکپارچه نوبت دهی در این دانشگاه خبر داد. اسدالله حسن زاده گفت: در راستای توسعه دولت الکترونیک و با هدف نوبت دهی آسان، صرفه جویی در زمان و پذیرش ۲۴ ساعته این سامانه راهاندازی شد.

وی افزود: سامانه جامع مدیریت فرایند نوبت دهی، سریع و مستقل از مکان بوده و همه واحدهای ارائه دهنده خدمات کلینیک و پاراکلینیک در قسمت های مختلف دانشگاه می توانند با استفاده از پنل واحد سامانه فرایند نوبت دهی خدمات خود را الکترونیکی نمایند. معاون توسعه مدیریت و منابع دانشکده علوم پزشکی نیشابور تصریح کرد: متقاضیان دریافت نوبت از درمانگاه های تخصصی و فوق تخصصی عطار و خیام با استفاده از شماره تلفن ۰۵۱-۳۳۲۱۹۶۰ می توانند نسبت به دریافت نوبت تلفنی اقدام و برای دریافت نوبت از طریق وب می توانند با مراجعه به سامانه [www.nums.ac.ir](http://www.nums.ac.ir) نسبت به دریافت نوبت اینترنتی اقدام نمایند.

مشکل کمبود بنزین سوپر در مشهد که در روزهای اخیر شهروندان با آن مواجه شدند، برطرف شده است.

مدیر روابط عمومی این شرکت در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار می دارد: طی چند روز اخیر شهروندان با کمبود بنزین سوپر در برخی از جایگاه ها مواجه بودند که از روز گذشته بنزین سوپر مورد نیاز تأمین شد.

قائمی طلب با اشاره به میزان مصرف بنزین سوپر در مشهد می گوید: به طور متوسط روزانه ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار لیتر بنزین سوپر در مشهد توزیع می شود.

وی می افزاید: انتقال بنزین سوپر به دلیل میزان کم تقاضا، توسط تانکر حمل ویژه صورت می گیرد و کمبود اخیر در سطح شهر مشکل جدی نبوده است.

وی به محل های عرضه بنزین سوپر در مشهد اشاره می کند و اظهار می دارد: عرضه بنزین سوپر فقط در چهار جایگاه اختصاصی در مشهد بنا به تقاضای جایگاهداران ارائه می شود و در حومه مشهد جایگاه عرضه بنزین سوپر نداریم.

وی یادآور می شود: روزهانه سه تا چهار تانکر کار انتقال بنزین سوپر مورد نیاز جایگاهداران را به عهده دارند.

## شهروندان در گفت و گو با قدس گلایه کردند کمبود بنزین سوپر در مشهد



علیرضا لعل اکبری: مشهد همچون دیگر کلانشهرهای کشور با مشکل آلودگی هوا مواجه است و کارشناسان راهکارهایی برای کاهش این معضل ارائه کرده اند.

به اعتقاد آنان استفاده از بنزین سوپر به عنوان یکی از این راه حل هاست که ضرورت استفاده آن در شهرهای بزرگ توصیه می شود. در این میان برخی از شهروندان مشهدی به منظور بهبود کارکرد خودرو و دیگر ملاحظات از این سوخت استفاده می کنند اما بنا به گفته آنان در روزهای گذشته برای تهیه آن با مشکل مواجه شدند.

### جایگاهها بنزین سوپر ندارند

حسینیان یکی از شهروندان در پمپ بنزین معلم به خبرنگار ما می گوید: چند روزی است که جایگاه های عرضه بنزین سوپر، این نوع سوخت را ارائه نمی کنند.

وی تصریح می کند: از بنزین سوپر به خاطر مزایایی که دارد استفاده می کنم اما اخیراً به هر جایگاهی که این نوع سوخت را در سطح شهر ارائه می کند مراجعه می کنم اما بنزین سوپر موجود نیست.

جلیلی یکی دیگر از همشهریان حاضر در پمپ بنزین معلم اظهار می دارد: به جایگاه های دیگری در سطح شهر مراجعه کردم اما بنزین سوپر موجود

### مشکل برطرف شد

در همین حال شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، منطقه خراسان رضوی اعلام کرد:

## دادستان کوچان در گفت و گو با قدس خبر داد

بر خورد دجی با وسایل نقلیه هنجار شکن هادی زهرایی: دادستان عمومی و انقلاب کوچان از ابلاغ طرح برخورد و پیشگیری از جرم و کنترل ناهنجاری های فرهنگی و اجتماعی توسط وسایل نقلیه مزاحم به نیروهای انتظامی و امنیتی خبر داد.

علی آذری در گفت و گو با قدس گفت: متأسفانه این روزها در سطح شهرستان کوچان جوانان و نوجوانان با وسایل نقلیه ای که در اختیار دارند ضمن نصب سیستم های صوتی خاص یا پخش موسیقی و ایجاد آلودگی صوتی امنیت روانی و آسایش عمومی شهروندان را خدشه دار می کنند و با انجام حرکات غیر متعارف مانند مانور و تردد های تکراری و تولید صدای ناهنجار بوق و آگوز موجب گلایه شهروندان شده اند. وی ادامه داد: در همین راستا طرح برخورد و پیشگیری از جرم و کنترل ناهنجاری های فرهنگی و اجتماعی توسط وسایل نقلیه مزاحم به نیروهای انتظامی و امنیتی ابلاغ شده و اجرای این طرح آغاز شده است. در این طرح نیروهای انتظامی امنیتی و مردمی نسبت به شناسایی رانندگان مزاحم خیابانی اقدام و در صورت صحت، شکایت مورد اخذ شده را تنظیم و جهت سیر مراحل قضایی به دادسرا ارسال می شود.

آذری افزود: این اعمال ناهنجار براساس ماده ۶۱۸ قانون مجازات اسلامی تعزیرات اخلاق در نظم و آسایش عمومی و یا ممانعت مردم از کسب و کار تلقی و ممکن است مرتکب علاوه بر حبس (سه ماه تا یک سال) تا ۷۴ ضربه شلاق محکوم شود.

**آگهی دعوت مجمع عمومی عادی**  
**شرکت تعاونی مسکن کلبه سازان نور بدیع**  
 جلسه مجمع عمومی عادی نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کلبه سازان نور بدیع در ساعت ۱۲ صبح روز پنجشنبه مورخ ۹۶/۴/۱ در محل کارگاه پروژه به آدرس گلپنار - بلوار استقلال - تقاطع خیام سمت چپ - بلوار مهرگان - مهرگان ۱۹ - پروژه کلبه سازان نور بدیع با دستور جلسه ذیل تشکیل می گردد. از کلیه اعضای محترم دعوتی دعوت می شود با همراه داشتن برگ عضویت جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات دستور جلسه در این جلسه حضور بهم رسانند.  
**دستور جلسه:**  
 ۱- تصمصم گیری در خصوص افزایش سقف تسهیلات از ۳۰۰ میلیون ریال به ۴۰۰ میلیون ریال  
**تذکر:** ۱- در صورتی که حضور عمومی در جلسه مذکور میسر نباشد می تواند حق رای خود را به موجب وکالتنامه به عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار واگذار نماید. در این صورت هر عضو علاوه بر رای خود تا ۳ رای با وکالت و غیرعضو فقط ۱ رای با وکالت می تواند داشته باشد. عضو متقاضی اعضای نمایندگی می باشد با همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ یک هفته مانده به برگزاری مجمع مورخ ۹۶/۴/۱ در ساعت اداری به دفتر شرکت مراجعه نمایند. در صورت انقضای مهلت مذکور وکالتها معتبر نمی باشد.  
**هیئت مدیره تعاونی مسکن کلبه سازان نور بدیع**

**آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه**  
**شرکت تعاونی مصرف بلال حبشی**  
 تاریخ انتشار ۹۶/۳/۲۱  
 جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی مصرف بلال حبشی در ساعت ۱۸ روز یکشنبه مورخ ۹۶/۴/۱ در محل مسجد بلال حبشی برگزار می شود. از کلیه اعضای محترم تقاضا می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات زیر در این جلسه حضور بهم رسانند. اعضای محترمی که امکان حضور آنها در جلسه مقدور نمی باشد می توانند حق رای خود را به موجب وکالتنامه کتبی به فرد دیگری محول نمایند که در این صورت تعداد آراء، وکالتی هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود.  
 اعضای متقاضی اعطاء نمایندگی به همراه وکیل مورد نظر خود باید تا ساعت ۱۶ تا ۲۰ روزهای ۹۶/۴/۳ و ۹۶/۴/۴ محل دفتر مرکزی شرکت مراجعه تا پس از تایید وکالتنامه های مزبور توسط مقام مجاز، ورده ورود به مجمع برای فرد نماینده صادر گردد.  
**دستور جلسه:**  
 ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازررس  
 ۲- طرح و اتخاذ تصمیم نسبت به صورتهای مالی سال ۹۵  
 ۳- طرح و اتخاذ تصمیم نسبت به بودجه پیشنهادی سال ۹۶  
 ۴- انتخاب بازررس اصلی و علی البدل  
 ضمناً داوطلبان عضویت در هیئت مدیره یا بازررسی شرکت موقتند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر به مدت یک هفته جهت ثبت نام به دفتر شرکت تعاونی مراجعه و مدارک لازم را ارائه نمایند.  
**هیئت مدیره**  
**شرکت تعاونی مصرف بلال حبشی**

**فروش مجتمع ورزشی در دست احداث**  
**استخر، سالنهای ورزشی با مجوزان کامل نصف معاونه مابقی نقلی سند کاربری پروانه ساخت و غیره کامل. مازندران، گلگاه خواجهی**  
 ۰۹۳۶۲۱۷۲۹۰۲  
**آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه**  
**شرکت همیار فولاد (سهامی خاص)**  
**شماره ثبت ۷۲۰۰ و شناسه ملی ۱۰۸۶۲۰۳۴۴۹۴**  
 بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم و نمایندگان قانونی آنها دعوت می گردد، در جلسه ای که رأس ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۶/۴/۱ در محل دفتر مرکزی شرکت به آدرس مشهد، ابتدای بلوار فرامرز عباسی، مجتمع تجاری بازارگاه، طبقه سوم، واحد ۱۱ تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند.  
**دستور جلسه:**  
 ۱. استماع گزارش هیئت مدیره و بازررس قانونی  
 ۲. بررسی و اتخاذ تصمیم نسبت به ترانزنامه، سود و زیان و عملکرد سال مالی منتهی به ۱۳۹۵/۱۲/۳۰  
 ۳. انتخاب اعضا هیات مدیره  
 ۴. انتخاب بازررسان شرکت  
 ۵. تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های رسمی شرکت  
 ۶. سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی می باشد  
**هیئت مدیره**

**سازمان آگهی های روزنامه قدس**  
**آگهی دعوت مجمع عمومی عادی**  
**شرکت تعاونی لاله های خونین و اینترگران خواف**  
 بدینوسیله از کلیه اعضا شرکت تعاونی فوق الذکر دعوت می شود در ساعت ۱۲ صبح روز شنبه مورخ ۹۶/۴/۳ در محل سالن ورزشی ۲۲ بهمین واقع در شهرستان خواف خیابان مدرس - مدرس ۷ حضور بهم رسانند. (هر یک از اعضا که قادر به حضور در مجمع عمومی نمی باشند می توانند حق رای خود را به شخص دیگر واگذار نمایند.) ضمناً هر یک از اعضای شرکت می توانند وکالت ۳ نفر از اعضا را به عهده داشته باشند و هر فرد غیر عضو نمی تواند بیش از یک وکالت داشته باشد. بدیهی است بررسی وکالت نامه های این افراد رأس ساعت ۱۲ ظهر روز پنجشنبه مورخ ۹۶/۴/۱ در محل دفتر شرکت انجام می گیرد. بدیهی است در موقع برگزاری مجمع هیچگونه وکالتی پذیرفته نخواهد شد. اعضای که تقاضای کاندیداتوری برای سمت هیات مدیره / بازررسی را دارند می بایست حداکثر تا تاریخ ۹۶/۳/۲۸ درخواست کتبی خود را به تعاونی ارائه و رسید دریافت نمایند.  
**دستور جلسه:**  
 ۱. گزارش هیئت مدیره  
 ۲. گزارش بازررسین  
 ۳. انتخاب بازررسین به مدت یکسال  
 ۴. تصویب بودجه سال ۱۳۹۶  
**شرکت تعاونی تولیدی و توزیعی لاله های خونین اینترگران خواف**

با یک کلیک از تازه ترین رویدادهای خبری سه ایران و جهان با خبر شوید. **qudsonline.ir**  
 پیگاه خبری تحلیلی قدس آنلاین  
**خرداد ماه آخرین مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل**  
**www.TAX.gov.ir**  
 مرکز ارتباط مردمی ۰۵۲۶

**ایتترنت پرسرعت ADSL2+ شاتل**  
**فروش با شرایط ویژه در مشهد SHATEL**  
**۳۲۰۱۸**  
**www.shatel.ir**  
**روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی**

قدس از یک بازار جدید صنایع دستی گزارش می‌دهد

## نگرانی غرهداران «پاژ» از کسادگی گردشگری



**هنگامه طاهری** ♦ به دنبال گزارش قدس

که در روز ۲۷ اردیبهشت در خصوص روستای پاژ به عنوان زادگاه فردوسی به چاپ رسید، پیشنهادی توسط روزنامه به مسئولان مرتبط داده شد که با ایجاد غرفه‌های صنایع دستی نه تنها سبب ایجاد اشتغال برای جوانان روستا شوند بلکه پای گردشگران را نیز به این مکان باز کرده و از این طریق کسب درآمد کنند. دو روز پیش خبری به دستمان رسید مبنی بر راهاندازی بازار هنرمندان در دهکده پاژ، در زمینی بالغ بر هشت هکتار به مبلغ ۱۰ میلیارد تومان، برای فروش آثار هنرمندان. مکان مورد نظر باقوه محل بسیار خوبی برای ایجاد یک نقطه توریستی بود تا گردشگرانی که به آرامگاه فردوسی می‌آیند سری هم به این نقطه زده، لختی بیاسایند، از فضا لذت ببرند و سری هم به غرفه‌ها بزنند تا با خرید صنایع دستی قدیمی در راستای گردش مالی برداشته شود.

اما آنچه دلگه‌رانی برخی غرفه داران بود به میزان استقلال گردشگران از محل مورد نظر بر می‌گشت. متأسفانه اغلب هنرمندان صنایع دستی در جایی چون مشهد که مکان



عکس ها، هنگامه طاهری

مزایده‌ای آثار تعبیه شود.

**♦ زیر ساخت‌ها آماده نیست**

به گفته او دوست و چهلمین مجوز آموزشگاه هنری در استان صادر شده است اما زیر ساخت‌های لازم برای این مهم در کشور ما وجود ندارد.

دبیری خاطرنشان کرد: اگر بگوییم نخستین حلقه اقتصاد هنر، آموزش هنر است و دومین حلقه تولید اثر است، حلقه سوم و کامل‌کننده چرخه اقتصاد هنر، عرضه و فروش آثار است. پس طبیعتاً بازار هنرمندان در چرخه اقتصاد هنر جایگاه ویژه و منحصر به فردی دارد.

**♦ گردش مالی آثار هنری در ایران**

مدیر برنامه‌ریزی دهکده پاژ نیز گفت: گردش مالی اقتصاد محصولات هنری و فرهنگی در دنیا حدود ۸۰۰ میلیارد دلار است. در چین ۱۲۰ میلیارد، در آمریکا ۸۰ میلیارد دلار، در کره صرفاً در آسیا ۲۲ میلیارد دلار و متأسفانه در ایران زیر ۱۰۰ میلیون دلار است. خساری یکی از دلایل مهم این نقص را نبود بازار هنرمندان در ایران عنوان کرد.

**♦ حراج مزایده‌ای آثار هنرمندان**

یکی از اصولی که رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی مشهد در خصوص آثار هنرمندان عنوان می‌کند فروش مزایده‌ای آثار است.

محمد کاظم دبیری در حاشیه مراسم افتتاحیه غیر رسمی دهکده پاژ با اشاره به وجود نداشتن بازار هنرمندان در ایران گفت: از آنجایی که حراجی‌ها مراکز مهم اقتصادی هنر هستند، بنابراین در بازار هنرمندان باید فضاهایی برای حراج

**♦ گردشگری**

**متأسفانه اغلب هنرمندان صنایع دستی در مشهد مغفول مانده‌اند و علت آن هم نبود توجه به این قشر به عنوان قشری تأثیرگذار در ماندگاری گردشگران و یا فن اورانی ارزشمند جهت ایجاد گردش مالی در مشهد است.** تردید و دو دلی در نگاه تسک تک آن‌ها موج می‌زند و حتی به این موضوع اشاره می‌کردند که ماندنشان بر می‌گردد به استقبال عموم و گردشگران چرا که همه بی‌غیبتی بازدید کننده‌ها را نسبت به خرید هنرهایشان تجربه کرده بودند.

البته دهکده مورد نظر که با همکاری اداره ارشاد مشهد و معاونت هنری اداره کل ارشاد اسلامی خراسان رضوی و بخش خصوصی به بهره‌برداری رسیده بود، شامل زمین فوتبالی ساحلی، زمین والیبال ساحلی، سالن ورزشی TRX که البته هنوز مجهز نشده بودند، استخر ماهیگیری، لاجچق‌های عرضه

در دارالهدایه حرم مطهر رضوی برگزار شد

## اولین کنگره ملی کرامت غزل



**جلیل فخرایی** ♦ همزمان با شب ولادت باسعادت امام حسن مجتبی (علیه‌السلام) آیین اختتامیه کنگره ملی شعر کرامت غزل در فضائل و سیره و مدایح در دارالهدایه حرم مطهر رضوی برگزار شد. در این مراسم که جمع کثیری از شعرا، مداحان اهل بیت و مشتاقان سیره و شخصیت کریم زمین حضور داشتند شاعران به قرائت اشعار و جان سروده‌های خویش در شب میلاد این امام همام پرداختند. رحمانی، دبیر کنگره ملی شعر «کرامت غزل» با بیان اینکه این کنگره با همکاری اداره پاسخگویی به سؤالات دینی حرم مطهر، موضوع مشهد ۲۰۱۷ و کانون فرهنگی انوارالتقلین برگزار شد، گفت: فراخوان ارسال

کوه دل را به علی داده و دریا به حسن  
**محسن ناصحی**  
به قاب آینه عکس نبی افتاد وقتی که  
امام مجتبی دید انعکاس آفتابش را  
نبی هر بار او را دید لبخند ملیحی زد  
که در قاموس خود دیده است ایام شبایش را  
**علی سمرقندی**

اظهار شرم پیش کریمان ز لبه‌ی است  
هر قدر خواهد از تو گدا باز کاهل است  
لب و نا کرده‌ایم کرم می‌کنی حسن!  
امید لطف پیش تو تحصیل حاصل است  
**سید محمد جواد میر صفی**

چون بدلالی که شد آینه‌ی حق در زمین  
روی او ایزد نمای «دست ایزد» می‌شود  
حسن هم‌راه حسن شد عزت‌ش شد گرفت  
ضرب شد حرفی او در خود مَشَدَد می‌شود  
**علی اکبر نازک کار**

باید برای مدح تو قرآن بیاورند  
تعبیری سوره انسان بیاورند  
تشبیه کردند به خدا کار مشکلی است  
جز اینکه نام لؤلؤ و مرجان بیاورند  
باید که شاعران وسط وصف جود تو  
تصویری از کرامت باران بیاورند  
**احمد حیدری**

**حضور «رضوان» با نقاشی خط**

**در نمایشگاه قرآن**



**ایسنا:** مدیر نگارخانه رضوان گفت: این نگارخانه امسال با نمایش و ترسیم آثار نقاشی خط در دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن و عترت مشهد حضور پیدا کرده است. محمد ظریف، در حاشیه این نمایشگاه اظهار کرد: به دلیل اینکه انجمن خوشنویسان با همراهی دارالکتابه قرآن کریم تهران حضور پررنگی در نمایشگاه قرآن داشته‌اند ما دو کار موازی انجام دادیم و امسال آن بخشی که در انجمن حضور نداشت را وارد نمایشگاه کردیم.

وی ادامه داد: نگارخانه در دو غرفه حضور پیدا کرده است و با بخش آفرینش‌ها با مجموعه شاهکارهای هنری آستان قدس رضوی در نمایشگاه حضور داریم. وی اظهار داشت: غرفه دوم ما آخرین کتاب کتیبه‌های صحن عتیق، کتاب‌های مربوط به «دو سالانه‌های تذهیب قرآنی»، کتاب «تذویر مهربانی» که تاریخچه ضریح امام رضا را تا آخرین ضریحی که نصب شده روایت می‌کند.

**رونمایی از سه اثر هنری در غرفه هنرمندان**

**پایتخت فرهنگی جهان اسلام**



**قدس:** سه اثر هنری شامل دو تابلوی مرق و یک تابلوی نقاشی اثر هنرمندان افغانستانی در غرفه پایتخت فرهنگی جهان اسلام رونمایی شد. بر پایه این گزارش این آثار شامل دو مرق و یک نقاشی مادرنگی بود که با حضور جانشین دبیر پایتخت فرهنگی جهان اسلام، محمدکاظم کاظمی شاعر معاصر افغانستانی و سایر هنرمندان و علاقه‌مندان از آن برده برداری شد. یکی از تابلوهای مرق اثر هنرمند فاطمه حسین زاده و آیه الکرسی است که در ابعاد ۸۵ در ۱۰۰ رونمایی شد، همچنین اثر دوم مرق اثر هنرمند فاطمه حسینی یکی از آیات شعر شاعر معاصر افغانستانی محمدکاظم کاظمی با موضوع حضرت علی(ع) و شب قدر است. همچنین اثر نقاشی با مادنرنگی توسط زینب حسینی با موضوعیت تیم نوازی حضرت علی طراحی شده بود که در این مراسم رونمایی شد.

**نمایش قرآن ۱/۵x۱ سانتیمتری**

**در غرفه هنرمندان پاکستانی**



**قدس:** قرآن ۱/۵x۱ سانتیمتری در بخش بین‌الملل نمایشگاه قرآن و عترت مشهد در غرفه هنرمندان پاکستانی به نمایش درآمد. «محمد مختار» و «قمر سلطان» از هنرمندان و خوشنویسان برجسته قرآنی پاکستان تابلوهای نفیس و آثار زیبایی قرآنی خود را در نمایشگاه بین‌المللی قرآن و عترت در پایتخت فرهنگی جهان اسلام به معرض نمایش گذاشتند.

یک فعال ادبی:

**پژوهش محوری اساس انجمن‌های**

**ادبی قدیم مشهد**

**فخری:** یک فعال ادبی گفت: انجمن‌های ادبی قدیم مشهد یکی از مهم‌ترین قطب‌ها و محور فرهنگی و گردشگری بزرگان فرهنگ و مشتاقان عالم ادبیات کشور از دیر باز بوده است.

علیرضا حیدری در نشست شب فرهنگی و ادبی جشن بزرگ رمضان در سالن نمایشگاه‌های باب‌الجواد(ع) حرم مطهر رضوی با بیان این مطلب به ششم‌ای گذرا از بیان ریشه و بنیاد این انجمن‌ها و ضرورت تشکیل این محافل اشاره کرد.

وی سپس به جریان تأثیرگذار فرهنگی این محافل برخوردانه جاری تحولات فرهنگی اشاره کرد و اظهار داشت: آموزش، همکاری شاعران و ارتباط وثیق بین اهل ادب، فراهم کردن بستری برای پژوهش، خوانش و تصحیح متون ادبی کلاسیک، تهیه و چاپ آثاری در حوزه نشریه و کتاب و تقویت سبک خراسانی، سبک هندی، رشد نوپردازی و ظهور نسلی نو از شاعران از جمله پیامدهای خوب و تأثیرگذار این انجمن‌ها در مشهد بوده است.

**کتابخانه تربت‌جام به بخش کودک**

**مجهز شد**



رئیس اداره کتابخانه‌های عمومی تربت‌جام از راهاندازی بخش کودک کتابخانه شهید رجایی شهرستان خبر داد. شهین امیری به ۱۲۸ عضو کودک این کتابخانه اشاره کرد و افزود: در این کتابخانه بیش از ۳۰۰۰ جلد کتاب کودک وجود دارد و تعداد کل اعضای این کتابخانه حدود ۱۰۰۰ نفر است.

**برگزاری دومین رویداد کار آفرینی**

**دانش آموزان مشهدی**

**صاحبی:** دومین رویداد کار آفرینی دانش آموزان مشهدی (ویژه دختران) به میزبانی اداره آموزش و پرورش ناحیه ۲ مشهد به مدت سه روز در کانون فرهنگی فارابی این ناحیه برگزار شد. معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش ناحیه ۲ مشهد در حاشیه این رویداد کار آفرینی گفت: «رکاد» یک رویداد آموزشی و تجربی ویژه دانش آموزان است که با محوریت ایده پردازی و آموزش‌های مرتبط با کسب و کارهای استراتژی‌های برقرار می‌شود که در این رویداد انجام شده ۴۶ نفر از دانش‌آموزان نواحی ۷ گانه مشهد شرکت کردند. حامد آرون، دبیر این رویداد خاطرنشان کرد: حامیان مالی و معنوی این جشنواره دانش آموزی «شرکت گرین وب»، «کلوپ مدیران»، «مرکز رشد پارک علم و فناوری مشهد»، «مدرسه کسب و کار فردوسی» و «مجمع جوانان مهندسين فردا» بودند.

**«افطاری ساده» باعث می‌شود تعلقات**

**مادی انسان کم‌شود**

**مه ولات- خبرنگار قدس:** سفره‌های افطاری ساده سبب می‌شود تعلقات مادی انسان کم‌شود؛ به گونه‌ای که می‌بینیم کسانی هم که توانمندی چندانی ندارند به حد وسع خود در این ثواب عظیم سهیم می‌شوند و از هم سبقت می‌گیرند. مسجد چهارده معصوم شهر فیض آباد، میزبان روزه داران ماه خداست تا بعد از نماز از آن‌ها به صرف افطار پذیرایی کند. این مسجد خیر ساز دومین سال است که افطاری می‌دهد و به طور میانگین روزانه به ۳۰۰ نفر و در طول ماه مبارک رمضان تقریباً ۱۰ هزار غنای افطاری به نمازگزاران داده می‌شود.

**ورزش خراسان**

**کلنگ ساخت پیست دوچرخه سواری**

**در خرو به زمین زده شد**



**خرو- خبرنگار قدس:** همزمان با سالروز ولادت امام حسن مجتبی(ع) و با حضور مسئولان استانی و شهرستان نیشابور و بخش زبرخان کلنگ ساخت نخستین پیست دوچرخه سواری در شهر خرو به زمین زده شد.

به گزارش خبرنگار ما روزبهانی رئیس هیئت دوچرخه سواری استان در این مراسم گفت: با توجه به توانمندی‌های شهر خرو و داشتن قهرمان آسیایی دوچرخه سواری همچون علی مرشدلو و قهرمانان دیگر ورزشی در رشته‌های ووشو و کشتی فرنگی این شهر به عنوان یک شهر ورزشی شناخته شده است. ناصری داور بین‌المللی دوچرخه سواری نیز اظهار داشت: ساخت این پیست دارای چند قابلیت همزمان است که استفاده از ظرفیت موجود این شهر و کسب مهارت برای جوانان علاقه مند و گسترش فرهنگ دوچرخه سواری و کسب مهارت‌های دیگر برای رشته در این پیست و معرفی خرو به عنوان الگو به دیگر شهرهای کشور است.

در ادامه رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان نیشابور گفت: ساخت این پیست که برای نخستین بار است که در شهر خرو ساخته می‌شود حاصل تلاش جمعی مسئولان استانی و شهرستانی و مشارکت خوب شورای اسلامی و شهرداری شهر خرو است. تشریح‌یاز افزود: این پیست همزمان با هفته دولت با برگزاری یک مسابقه کشوری به بهره‌برداری خواهد رسید.

در ماه میهمانی خدا انجام شد

**افطار دانش‌آموزان تحت پوشش بنیاد**

**کودک در مشهد**

**عباسعلی سپاهی یونسسی:** در آخرین روزهای خرداد ماه و به بهانه ماه میهمانی خدا، بنیاد کودک در مشهد میزبان جمع زیادی از دانش‌آموزان تحت پوشش این بنیاد و خانواده‌هایشان شد.

این افطاری ۱۳۰۰ نفری جمعه شنب، با حضور تعدادی از خیرین و با اجرای برنامه‌هایی در تالار مؤسسه خیریه همدم انجام شد.

علیرضا نبی کارآفرین موفق خراسانی در بخشی از گفته‌های خود خطاب به همیاران حاضر در برنامه گفت: شما پرگزیده از خود خاوندان هستید چون این به‌جای خدا کمک‌خواستند و خدا شما را به عنوان حامی و یاور این دانش‌آموزان انتخاب کرد تا دست آن‌ها را بگیرد و حامی آن‌ها باشید و این ارزش فراوانی دارد.

در بخش دیگری از این برنامه، امیر شهلا منتخب مردم مشهد در شورای اسلامی پنجم گفت: «برخلاف این که بنیاد کودک می‌توانست در حاشیه شهر مشهد متولی بورسیه تحصیلی دانش‌آموزان بی‌بضاعت باشد اما کم‌لطفی‌های زیادی در سال‌های گذشته به بنیاد شده است.»

توسط مجمع خیرین هنرمند خراسان رضوی انجام شد

**افطار هنرمندان با ایتمام**



**قدس:** مجمع خیرین هنرمند خراسان رضوی برای دومین سال متوالی اقدام به انداختن سفره افطاری کرد.

در این مراسم باشکوه که در رستوران بلبل عنبران برگزار شد، صدها کودک بی‌سرپرست در کنار جمعی از هنرمندان ارزنده تئاتر استان خراسان حضور داشتند.

پس از صرف افطار، مراسم شاد و مفرحی با اجرای امیر رضاپور و امیرعرب هنرمندان صدا و سیمای خراسان و تئاتر استان خراسان رضوی برگزار شد و لحظات شادی را برای کودکان رقم زدند. در این مراسم هنرمندانی همچون استاد رضا صابری، رضا حسینی، علی سوزنجی، کیوان صباغ، علی روحی، حامد و کیلی، جواد اشکذری، مهدی حسینی، علی رواندل، جواد رحیم‌زاده، میثم نوربان، احسان روحی و شهرام رضاپور حضور داشتند و پس از مراسم بسته‌های فرهنگی و کارت‌های هدیه‌ای که از سوی مجمع خیرین هنرمند تدارک دیده شده بود، به ایتمام اهدا شد.

معاون اجتماعی، سیاسی و امنیتی استانداری

خراسان رضوی عنوان کرد

**مشهد ۲۰۱۷ فراتر از انتظار ترسیم شده**

**ایسنا:** معاون اجتماعی، سیاسی و امنیتی استانداری خراسان رضوی با بیان اینکه بعد از ارائه گزارش مشهد ۲۰۱۷ مسئولان آیسسکو به این موضوع تأکید می‌کردند که سطح برنامه‌ها فراتر از انتظاری است که ما برای پایتختی فرهنگی جهان اسلام ترسیم می‌کنیم، گفت: همچنین تا به امروز پایتختی نداشتیم که این سطح و حجم برنامه داشته باشد. دکتر سیدجواد حسینی در انتست ارائه گزارش سفر هیئت اعزامی به مقر آیسسکو در مراکش، اظهار کرد: سفر هیئت اعزامی به مقر آیسسکو در مراکش اهدافی را به دنبال داشت، با توجه به اینکه شهر مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام است، قرار بر این شد مجموعه‌ای از فعالیت‌ها، از جمله در حوزه شهری، بین‌المللی، آموزشی، عمرانی و... در اختیار مسئولان آیسسکو قرار گیرد و آن‌ها از این فعالیت‌ها و اقدامات آگاه شوند.

حسینی با بیان اینکه هدف بعدی که در این سفر دنبال شد این بود که توانستیم با ظرفیت‌های آیسسکو آشنا شویم، خاطر نشان کرد: این سازمان می‌تواند با توجه به ظرفیت‌های خود اقدامات و خدماتی را برای جهان اسلام داشته باشد که هم بتوانیم در موضوع مشهد ۲۰۱۷ و همچنین در دیگر زمان‌ها از این ظرفیت‌ها بهره‌مند شویم.

حسینی اضافه کرد: از دیگر موارد این توافقات می‌توان به این مورد اشاره کرد که از سال ۲۰۰۶ پایتختی جهان اسلام توسط آیسسکو آغاز شد و در این میان پیشنهاد شد نخستی توسط آیسسکو با همه کشورهای که پایتختی جهان اسلام را بر عهده داشتند با بهره‌گیری از ظرفیت مشهد ۲۰۱۷ در مشهد برگزار شود.

**نیش و نوش**

**سعید تشریحی**

**قدس:** روزه مرگ در باغ‌های خراسان رضوی **نیش و نوش:** باغ هامونم زودتر بمیرن تا مجلس ختمشون رو با دریاچه‌ها و سفره‌های آب زیرزمینی و مراتع و دشت‌ها مون یکجا بگیریم!

**قدس:** عاملان سرگردانی ۴۰۰زائر مشهدی در عراق دستگیر شدند

**نیش و نوش:** باید محکوم بشنن به اینکه ۴۰۰پار بدون پول و بلیت رفت و برگشت و هزینه هتل، بن عراق و برگردن!

**قدس:** تشکیل ستادی برای نجات «توس»

**نیش و نوش:** چندوقت دیگه باید چندتا ستاد تشکیل بدن تا خود این ستاد رو از بی برنامه‌گی و بی اعتباری و درگیری‌های درون ستادی نجات بده!

**قدس:** کشف ۱۲هزار قرص ترامادول در دو مسافر مشهد-دبی

**نیش و نوش:** لابد میهمین گفتن برای مصارف شخصی بوده فردی مصرفی ۱۲هزار روز آندیشون رو یکجا خریدن!

**قدس:** بی اطلاعی بانک‌های مشهد از پرداخت تسهیلات از محل پارانه

**نیش و نوش:** چون بحث پرداخته، به نفعشون نیست که اطلاع داشته باشن!

رویدادها

دستگیری ۳۲ کلاهبردار در بجنورد

**بجنورد- خبرنگار قدس:** جانشین فرمانده انتظامی خراسان شمالی از دستگیری ۳۲ متهم با ۳۹ فقره جعل و کلاهبرداری در شهرستان بجنورد خبر داد. سرهنگ حسین بدری با اعلام جزئیات بیشتر این خبر افزود: در پی اعلام چندین فقره جعل و کلاهبرداری در خرداد ماه سال جاری در شهرستان بجنورد موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان قرار گرفت. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه با تلاش و پیگیری شبانه روزی مأموران تعداد ۳۲ متهم شناسایی و دستگیر شد، خاطرنشان کرد: متهمان در بازجویی‌های به عمل آمده به ۳۹ فقره جعل و کلاهبرداری اعتراف کردند.

مرگ نوجوان ۱۶ ساله در استخر

**نیشابور- خبرنگار قدس:** مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی نیشابور از غرق شدن نوجوان ۱۶ ساله در استخر کشاورزی شهرستان فیروزه خبر داد. دکتر محمد شوروزی گفت: این حادثه در یکی از روستاهای منطقه شهر فیروزه رخ داد و سریعاً آمبولانس اورژانس ۱۱۵ به محل اعزام شد.



عکس: محمد علی رضایی - قدس

وی افزود: در این حادثه این نوجوان به قصد شنا به کنار استخر کشاورزی رفته و پس از رفتن به داخل آب به دلیل نبود مهارت کافی و شرایط خاص استخرهای کشاورزی روستایی، متأسفانه غرق می‌شود و تلاش دوستان وی برای نجات دادش بی نتیجه می‌ماند که هنگام رسیدن آمبولانس نیز بدون علائم حیاتی بود.

وی خاطرنشان کرد: متأسفانه تلاش پرسنل اورژانس ۱۱۵ نیز برای احیای قلبی ربوی نامبرده بی نتیجه بود و این نوجوان جان خود را از دست داد.

شاگرد مغازه خیانتکار به دام افتاد

**قدس:** پلیس شهرستان رشتخوار با بازبینی دوربین‌های مداربسته عامل دستبرد ۴۰۰ میلیون ریالی به منزل را شناسایی و دستگیر کرد. سرهنگ ابوالحسن وفایی، فرمانده انتظامی شهرستان رشتخوار با اعلام این خبر گفت: در پی گزارش یک فقره سرقت شبانه در یکی از مناطق هسته مرکزی شهر رشتخوار تیمی از مأموران پلیس آگاهی وارد عمل شدند. وی افزود: در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد که سارق در نبود صاحبخانه با نفوذ به داخل منزل ۴۰۰ میلیون ریال وجه نقد را سرقت کرده است.

سرهنگ وفایی تصریح کرد: کارآگاهان دایره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی پس از بررسی دقیق محل سرقت دوربین‌های مداربسته همان محدوده را بررسی و سارق را شناسایی و در کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان رشتخوار عنوان کرد: سارق که جوانی ۲۰ ساله و شاگرد مغازه مالباخته است در بازجویی‌های به عمل آمده در مواجهه با مستندات دیجیتال کشف شده به بزه انتسابی اعتراف و اعلام داشت: با خارج شدن استاد از مغازه و اطمینان از نبود کسی در منزلش که مجاور مغازه است دست به سرقت زد.

کشف ۹۰ قطعه جوجه شترمرغ قاچاق

**قدس:** پلیس شهرستان تربت‌جام در بازرسی از دو دستگاه خودرو وانت، ۹۰ قطعه جوجه شترمرغ قاچاق کشف کرد. سرهنگ محمد یزدانی فرمانده انتظامی شهرستان تربت‌جام با اعلام این خبر گفت: جمعه گذشته مأموران ایستگاه ایست و بازرسی شهید عزتی این فرماندهی هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور تربت‌جام به مشاهد به دو دستگاه وانت پیکان و پراید مشکوک شدند. وی افزود: مأموران این فرماندهی پس از بررسی مدارک راننده‌ها در بازرسی از آن‌ها تعداد ۹۰ قطعه جوجه شترمرغ قاچاق و بدون هرگونه مجوز بهداشتی و حمل کشف کردند. سرهنگ یزدانی با بیان اینکه ارزش محموله کشف شده ۲۱۰ میلیون ریال برآورد شده است، اظهار داشت: خودروها توقیف و جوجه شترمرغ‌ها با هماهنگی مقام قضایی به مرکز قرنطینه دامپزشکی منتقل شدند.

زرافه

پخت نان سنگک ۲ متر و ۷۰ سانتیمتری در جزین از توابع بجنستان



سفرهای که به همت گروه عاطفه ها و جمعیت امام علی(ع) برای افطار محرومان پهن می شود

«میهمانی خدا» در کوچه‌های عاشقی



**مهناز خجسته نیا** ♦ در لابه‌لای ضیافت‌های مجللی که افطار بهانه‌ای برای به نمایش گذاشته شدن زر و زورشان شده است هنوز هم سفره‌هایی پهن می‌شوند بر از سخاوت.

سفره‌هایی که گرچه میهمانانش دستشان خالی است اما قلب‌هایشان چنان شکیبایی و عشق را پیشه کرده که تنها در آن‌ها جای چیزی وصف‌شدنی خالی است.

سسر این سفره‌ها بوی «میهمانی خدا» را چنان می‌توانی حس کنی که از خود بی‌خود می‌شوی.

چنان در زیبایی کاری مبهوت می‌شوی که جز با همتی والا در ذهن هم نمی‌گنجد. مگر می‌شود دست کم گرفت که ۵۰۰ دانش‌آموز منطقه محروم را کنار هم گذاشت تا در کلاس انسانیت، القیایی را هجی کنند که شاید جز بهانه میهمانی خدا، امکانش نیست.

صدای ربنا که می‌پیچد همه خستگی‌ها تمام می‌شود میزبانان حس می‌کنند که خودشان هم دعوت شده‌اند تا از لذتی بهره‌مند شوند که به طور قطع چشیدن آن خارج از اختیار میهمان است.

گرچه بانی این سفره میهمانی، گروه جهادی عاطفه‌هاست اما یارانی بر سر دخترکان روزه اولی می‌بارد که شاید قطره قطره اش سهم آن‌ها از مال و منال دنیای ماست.

دخترکانی از خانواده‌هایی که در گوشه‌ای از همین شهر ما زندگی می‌کنند و چشم انتظار دستی برای حمایت هستند.

خانواده‌هایی که برای خرید نان و پنیر ساده سفره نیزاهی در بساط ندارند و با سیلی صورت خود را سرخ نگه می‌دارند تا میداد کسی از نداری و تنگ دستی‌شان با خبر شود.

خانواده‌هایی که به دلیل مشکلات مالی سفره افطارشان هر سال کوچک‌تر می‌شود اما دغدغه‌های‌شان مثل بادکنک بزرگ و بزرگ‌تر می‌شود.

این خانواده‌ها هر شب نزدیک اذان منتظرند تا زنگ خانه به صدا درآید و کاسه‌ای نذری به سفره افطارشان رنگ و بو دهد.

در روزهای ماه رمضان مستمندان با آبرویی هستند که چشم‌شان به دست‌ان خیرانی دوخته شده تا سفره افطار و سحرشان رنگ و بویی به خود بگیرد. خیرانی که فقط برای رضای خدا و برای دستگیری از همسرهای مستمندشان بخشی از درآمد خود را صرف پهن کردن سفره افطار و یا تهیه سبک کالا

برگزاری آیین کوچه گردان عاشق در مشهد

هجدهمین آیین کوچه‌گردان عاشق امسال در شب‌های نوزدهم و بیست‌وسوم ماه رمضان مصادف با ۲۳ و ۲۷ خرداد برگزار خواهد شد.



تیم شناسایی جمعیت امام علی(ع) در مشهد، از حدود یک ماه قبل از شروع ماه رمضان، کار شناسایی خانواده‌های محروم را در ۱۵ محله آسیب‌پذیر و معضل‌خیز مشهد آغاز کرده‌اند که این روند همچنان ادامه دارد.

این کیسه‌ها پس از هماهنگی که در شب‌های نوزدهم و بیست‌وسوم ماه رمضان مصادف با ۲۳ و ۲۷ خردادماه برگزار می‌شود با همراهی شرکت‌کنندگان در همایش در بین خانواده‌های از پیش شناسایی شده، توزیع می‌شود. مراسم احیای پس از توزیع کیسه‌ها در یکی از محلات حاشیه شهر برگزار می‌شود. برای حضور در همایش کوچه‌گردان می‌توانید با روابط عمومی جمعیت امام علی(ع) در مشهد به شماره تلفن ۰۹۳۷۷۵۹۸۳۵ تماس بگیرید.

شایان ذکر است که جمعیت امداد دانشجویی مردمی امام علی(ع) با برپایی خانه‌های ایرانی در مناطق حاشیه شهر و ارائه خدمات آموزشی و مددکاری به فقره‌های آسیب‌پذیر در تمام سال در این مناطق حضور دارد. جمعیت امام علی(ع) یک نهاد مستقل است و تمامی اعضای جمعیت به صورت داوطلبانه و رایگان فعالیت می‌کنند و هزینه‌های جمعیت فقط از محل کمک‌های مردمی تأمین می‌شود. مجوز فعالیت جمعیت امدادی دانشجویی مردمی امام علی(ع) از وزارت کشور به شماره ۱۹۰۶۱ است.

به گزارش روابط عمومی جمعیت امام علی(ع) در مشهد، آیین کوچه گردان عاشق و رساندن کیسه‌ای از مایحتاج غذایی یک ماه یک خانواده محروم، بهانه‌ای است تا مردم به محلات آسیب‌پذیر حاشیه شهر بروند و از نزدیک با فقر و غربت این محلات آشنا شوند.

همچنین به همین بهانه پنجمین مرحله اهدای بسته حمایتی را روز گذشته در مناطق محروم و حاشیه شهر توزیع کردند. در هر مرحله ۵۰ خانوار از این بسته که مشتمل بر مواد غذایی است بهره مند شده‌اند که با این احتساب از ابتدای ماه رمضان تاکنون ۲۵۰ بسته اهدا شده است.

می‌کنند. این خیران بدون اینکه دوست داشته باشند دیده شوند دست مستمندان را به گرمی می‌فشارند و نمی‌گذارند در ماه میهمانی خدا سفره‌هایشان خالی بماند. گروه جهادی عاطفه‌ها که سال‌هاست فرصت استفاده از این «ماه خدا» برایشان فراهم شده

گزارش قدس از جولان سودجویان در بازار دام

گرانی دام سبزواری چوب رقابت دلالان تهران را می‌خورد

بازار خرید و فروش دام سبک از قدیم در سبزواری رونق خوبی برخوردار بوده است و روزه‌ها در این مرکز چند هزار رأس دام خرید و فروش می‌شود با این وجود مدتی است که گوشت گوسفندی در سبزواری افزایش قابل توجهی یافته است و شهروندان با قیمت‌های مختلفی در واحدهای صنعتی قضایی این شهرستان مواجه شده‌اند. معاملات نقدی در مرکز خرید و فروش دام سبزواری باعث شده است که دامداران شهرهای اطراف و نیز شهرهای استان‌های خراسان رضوی، جنوبی و شمالی و حتی برخی از شهرهای استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان، یزد و اصفهان هم دام‌های خود را در سبزواری عرضه کنند. وجود دام زیاد در مرکز خرید و فروش سبزواری موجب شده این شهرستان صادر کننده دام به سایر شهرهای کشور شود.



این وجود مدتی است که گوشت گوسفندی در سبزواری افزایش قابل توجهی یافته است و شهروندان با قیمت‌های مختلفی در واحدهای صنعتی قضایی این شهرستان مواجه شده‌اند.

کمبود گوسفند علت گرانی است

یک قصاب سبزواری علت گرانی گوشت گوسفندی را کمبود دام اعلام کرد و گفت: متأسفانه بیشتر دامی که برای فروش عرضه می‌شود، توسط سودجویان به قیمت‌های کاذب خریداری می‌شود و به شهرهای تهران، دامغان، سمنان، کرمان و بندرعباس انتقال داده می‌شود. وی با بیان اینکه با این اوضاع فروش گوشت گوسفند اصلاً مقرون به صرفه نیست و سبزی مخصوص، ادویه، پیاز، گوشت قورمه پودرا تهیه می‌کردند؛ فلسفه این کار آن بود که معتقد بودند ماه رمضان مانند کوهی است که تا شب پانزدهم، نیم آن را که (سرالایی) کوه بوده است) رفته‌اند و با این غذای مقوی بقیه آن را که اتفاقاً سرازیری کوه است؛ راحت‌تر طی خواهند کرد و از شب پانزدهم به بعد به اصطلاح از کاتل پایین می‌آیند.

بزرگ ترها که روزه می‌گرفتند به مزاج به بچه‌های کوچک می‌گفتند که امشب می‌خواهیم به سسر کاتل برویم و چه کودکان مخصوص، ادویه، پیاز، گوشت قورمه پودرا تهیه پدر و مادر خود به سسر کاتل بروند اما به دلیل کمی سن عاقبت به خواب می‌رفتند، صبح هنگام والدین به آن‌ها می‌گفتند که خواب ماندید و شما را با خود نبردیم. پس از آن نان روغنی‌های مانده از شب به آنان می‌دادند و می‌گفتند که آن‌ها را از بالای کاتل آورده‌اند و این خردسالان به گریه از والدین خود قول می‌گرفتند که سال دیگر آن‌ها را نیز با خود ببرند.

نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴/۲۰۰ (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۲۰۵/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۷۵/۰۰۰
نیم‌سکه	۶۳۰/۰۰۰
ربع سکه	۳۵۸/۰۰۰
دلار	۳۷۴۰

خبر

نیکوکاران آستین‌ها را بالا زدند

ساخت دهکده اوتیسم در مشهد

**پروین محمدی:** یازهم در مساه میهمانی خدا ضیافتی از جنس مهربانی با حضور بیش از ۱۰۰۰ نفر از بانوان نیکوکار مشهدی برپا گردید و این بار به برکت این ماه پرفیض، گام بزرگی در جهت کمک به «کودکان اوتیسم» برداشته شد. به گزارش خیرنگار ما در ضیافت افطاری که به همت گروه راه سلامتی برگزار شد پروژه «دهکده اوتیسم» که ۶ هکتار زمین آن توسط خانواده محروم «هادی گوارشگی» اهدا شده معرفی و از شرکت کنندگان در این همایش معنوی دعوت به مشارکت در ساخت و تکمیل آن گردید.

باتوجه به مشکلات عدیده‌ای که ۳۵ کودک و نوجوان مبتلا به اوتیسم در مرکز «نوید زندگی» (تنها مرکز نگهداری موقت کودکان اوتیسم در مشهد) با آن دست و پنجه نرم می‌کنند (ساختن استیجاری با اجاره ماهی ۸ میلیون تومان ...). و همچنین به منظور کاهش مشکلات خانواده‌های این کودکان که برای انجام کارهای روزمره مانند خرید، مراجعه به پزشک، میهمانی، رسیدگی به درس و مدرسه فرزندان دیگرشان و... حتی یک ساعت وقت آزاد ندارند، این پروژه طراحی و امید می‌رود باهمت نیکوکاران و کمک بانوان خیر این کار خدا پسندانه به سرانجامی نیکو برسد و با اجرای این پروژه کودکان اوتیسم هم بتوانند مانند کودکان دیگر در فضایی مناسب و آرام درس بخوانند؛ بازی کنند، حرفه و



فن یاد بگیرند، خلاقیت‌های خود را به ظهور برسانند، کار و اشتغال داشته باشند و زندگی کنند.

براین اساس ۳ هکتار از این زمین به ساخت یک دهکده زیبا با همه امکانات موردنیاز اعم از: کلاس‌های درسی، کارگاه‌های حرفه و فن، کلاس‌های هنری، نقاشی، موسیقی، ورزشی و... و همچنین کلینیک پزشکی، پژوهشکده، محل نگهداری و دیگر قسمت‌های لازم اختصاص خواهد یافت و ۳ هکتار دیگر نیز با ایجاد فضاهای تفریحی مانند پارک بازی، رستوران، استخر و مجموعه آبی، سوئیت و اقامتگاه موقت و... امکان استفاده عموم مردم، مسافران، افراد و خانواده‌های سالم فراهم خواهد شد تا از محل درآمد این مجموعه مخارج و هزینه‌های «دهکده اوتیسم» تأمین گردد. در پایان این ضیافت کارهای دستی کودکان اوتیسم با همت عالی برای کمک به ساخت دهکده اوتیسم به فروش رسید و اولین مبلغ برای خرید یک سینی کوچک با قیمتی اندک، ۵ میلیون تومان توسط یک بانوی نیکوکار که نخواست نامش اعلام شود، اهدا شد ضیافت مهربانی باصف دیگر بانوان خیر در کنار کار بخوان برای اهدای کمک و اعلام آمادگی چند نفر از بانوان پزشک برای معاینه و معالجه رایگان کودکان اوتیسم ادامه یافت و محتوای زیبا و دیدنی از بارش عاطفه‌ها را خلق کرد. امید که در ساخت «دهکده اوتیسم» نیز بتوانیم با کمک و مشارکت همه خیرین هر چه سریع‌تر اجرای پروژه و کار ساخت و ساز آن را آغاز و به بهره‌برداری برسانیم تا این فرشته‌های معصوم و خانواده‌های صبورشان بتوانند طعم شیرین زندگی آرام را بچشند.

افزایش ۱۷ درصدی تولید گوشت

قرمز توسط عشایر خراسان رضوی

**هادی زهرایی:** مدیر کل امور عشایری خراسان رضوی از افزایش ۱۷ درصدی تولید گوشت قرمز توسط عشایر استان در طرح پروراندی دام عشایر خبر داد.

حسین سفرپور در گفت‌وگو با قدس گفت: رسالت اصلی شبکه عشایری خراسان رضوی اعم از اداره کل امور عشایر و تشکل‌های عشایری استان با اهداف ذیل براساس منابع مالی و نقدینگی موجود با مشارکت عشایر اقدام به پروراندی بره‌ها کرده و بخشی از نیاز بازار مصرف را با تولید گوشت پاک و سالم تأمین می‌نماید.

آیین های خراسان

مراسم سرکاتل (کُتل) در جوین قدیم

**جوین - پیرمحمد نقابی:** در گذشته چون ماه مبارک رمضان به نیمه می‌رسید، مردم از آن شب به عنوان شب کاتل یا کتل‌به (معنای کوه) با ضمه ک و فتح ت) یاد می‌کردند در این شب زنان نوعی نان روغنی که متشکل از روغن حیوانی، سبزی مخصوص، ادویه، پیاز، گوشت قورمه پودرا تهیه می‌کردند؛ فلسفه این کار آن بود که معتقد بودند ماه رمضان مانند کوهی است که تا شب پانزدهم، نیم آن را که (سرالایی) کوه بوده است) رفته‌اند و با این غذای مقوی بقیه آن را که اتفاقاً سرازیری کوه است؛ راحت‌تر طی خواهند کرد و از شب پانزدهم به بعد به اصطلاح از کاتل پایین می‌آیند.

بزرگ ترها که روزه می‌گرفتند به مزاج به بچه‌های کوچک می‌گفتند که امشب می‌خواهیم به سسر کاتل برویم و چه کودکان مخصوص، ادویه، پیاز، گوشت قورمه پودرا تهیه پدر و مادر خود به سسر کاتل بروند اما به دلیل کمی سن عاقبت به خواب می‌رفتند، صبح هنگام والدین به آن‌ها می‌گفتند که خواب ماندید و شما را با خود نبردیم. پس از آن نان روغنی‌های مانده از شب به آنان می‌دادند و می‌گفتند که آن‌ها را از بالای کاتل آورده‌اند و این خردسالان به گریه از والدین خود قول می‌گرفتند که سال دیگر آن‌ها را نیز با خود ببرند.

اخبار

مخاطبان عزیز خراسانیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه اندازی این ستون به نفع نداشت، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاههای اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ یا با در تماس باشید.

من یک نانوا هستم در بلوار توس. از شرکت آب و فاضلاب گله دارم چون آب بهای همه نانوانان در مشهد تقریباً مثل هم می آید، اما پول آب برای ما خیلی زیاد آمده. رستم شرکت آب و فاضلاب گفت ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بده تا درست کنیم. مگر ما ۲۰ سال پیش پول کنتور آب ندادیم! گفتند ندادیم. امروز (۱۷ خرداد) آمدند کنتور آب را جمع کردند و بردند. بدون اخطار قبلی. ماه مبارک، نانوانی با آرد دولتی. این انصافه؟ این مسلمانی است؟ این عدالته؟ پنج نفر کارگر از کار بیچار شدند. مگر نانوانی ما با بقیه نانوانی ها چه فرقی دارد؟ ۹۰۳۰۰۲۴۸۳

از شهرداری منطقه ۷ تشکر می کنیم که چند سالی است هنگام بارندگی، آبهای سطحی چند خیابان اصلی به منازل ما واقع در عنصری شرقی و باران ۲ سرازیر می شود و هر ساله با کمک آتش نشانی و مردم تخلیه می شود و خسارت زیادی به بار می آورد! اکنون شهرداری عوض رسیدگی به این مشکل، برای ما جدول سنگی درست می کند. شاید این مشکل به شهرداری مربوط نمی شود!

۹۱۵...۵۰۸۸

چراغ

جوابیه اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای خراسان رضوی به یک مطلب

قدس: اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای خراسان رضوی در پاسخ به مطلبی با عنوان «توقف هشت روزه کامیون ها در مرز دوغارون» که نیم خردادماه در همین صفحه به چاپ رسید جوابیه ای ارسال داشته که در آن آمده است: آنچه باعث شده که در چند روز اخیر توقف ناوگان جادهای را در پی داشته باشد، افزایش عوارض در ولایت نیمروز کشور افغانستان و کاهش تردد ناوگان در پایانه مرزی میلک و همچنین افزایش تقاضای خروج از پایانه مرزی دوغارون بوده است که این موضوع موقتی بوده و حتماً در چند روز آینده اوضاع به روال عادی باز خواهد گشت. لازم به ذکر است در حال حاضر روزانه حدود ۲۳۰ کامیون از طریق پایانه مرزی دوغارون خارج می شوند که این میزان نسبت به ماههای گذشته و مدت مشابه سال قبل حدود ۲۰ درصد رشد داشته و بسا تمهیدات در نظر گرفته شده و همکاری طرف افغانی موضوع توقف چند روزه کامیون ها بر طرف خواهد شد.

در گفت و گو با معاون دادستان مشهد تشریح شد

اخبار تازه از توقیف حساب «کاسپین» در مشهد



**فاطمه معتمدی** - معاون دادستان عمومی و انقلاب مشهد درباره آخرین خبرها از کاسپین اظهار داشت: اقدامهایی در خصوص کاسپین انجام شد و در واقع وقتی اعلام شد که سه شعبه در مشهد مانند شعبه وکیل آباد ۱۳ و شعبه پامچال اجازه فعالیت دارند، یکسری از افراد شلوغ کردند و کار کاسپین را تعطیل کردند و کار به تجمع و درگیری فیزیکی رسید، از این رو به پلیس اعلام کردیم که در محل حضور داشته باشد.

قاضی حیدری در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: این به غیر از مأموران انتظامی است که به طور معمول در مؤسسات مالی و بانکها حضور دارند. بنابراین گفتیم، پلیس به طور خاص در آن جا حضور داشته باشد. این شعبهها هم فعالیت خود را شروع و بخشی از سپردهها را نیز پرداخت کردند.

وی اضافه کرد: این وضعیت ادامه داشت تا اینکه اعلام کردند حساب این افراد را از تهران بستند و حساب کاسپین توقیف شده است.

و پول خود را بگیرند و در شعبه پامچال نیز دفترچه پنج نفر تعویض شد. وی در این خصوص که آیا با توقیف حساب، سه شعبه کاسپین در مشهد بسته است، اذعان داشت: شعبهها تعطیل نشده و فعال است به این امید که گشایشی در کار ایجاد شود. با این حال با وجود باز بودن شعبه های یاد شده، اما

جديد نمی کند و در واقع سپرده گذاری اصلاً معنا ندارد به جز ۲۰ شعبه ای که مربوط به خود کاسپین است که می توان تسهیلات پرداخت و جذب سپرده گذاری نیز داشته باشد. البته مشروط بر اینکه اعتماد عمومی در کار باشد که فعلاً چنین اعتمادی چندان در مردم دیده نمی شود.

وی یادآور شد: امروز (دویروز) دوباره این مسئله پیگیری شد که همچنان اعلام شد حساب متوقف شده و هنوز باز نشده است. قاضی حیدری ادامه داد: نکته مهم مورد توجه این است که در مدتی که سه شعبه یاد شده فعال بوده است، در شعبه وکیل آباد ۵۰ نفر و در شعبه میدان دانش ۸۰ نفر توانستند، سپرده

گرمای هوا در مناطق گرمسیری

خراسان رضوی به بیش از ۴۰ درجه می رسد

**قدس:** کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: بیشینه دمای هوا طی روزهای آتی در مناطق گرمسیری این استان به بیش از ۴۰ درجه سلسیوس می رسد. زهرا مبشری افزود: در این راستا افزایش چشمگیر دما در شهرستان های سرخس، سسپوزار، مه ولات و بردسکن این استان را شاهد خواهیم بود. وی بیشینه دمای روز گذشته مشهد را ۳۴ درجه سلسیوس عنوان کرد و گفت: بیشینه دمای مشهد برای امروز ۳۵ درجه سلسیوس و برای روز دوشنبه ۳۷ درجه سلسیوس پیش بینی شده است. وی اظهار کرد: دمای شبانه مشهد طی چند شب آینده بین ۱۹ تا ۲۰ درجه سلسیوس در نوسان خواهد بود. به گفته وی آسمان امروز اغلب نواحی استان صاف تا کمی ابری و در عصر همراه با افزایش موقتی ابر و بارش پراکنده باران پیش بینی شده است.

گرم

نمایندگه کاشمر در گفت و گو با قدس مطرح کرد

اجرای پروژه های آبرسانی در مناطق محروم

**رضا طلیعی:** نماینده مردم کاشمر در مجلس گفت: در دیدار با معاونت امور روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری بر اجرای پروژه های آبرسانی به روستاهای فاقد آب شرب و ایجاد مراکز فرهنگی و ورزشی در دهستان های سه شهرستان کاشمر، خلیل آباد و بردسکن تأکید شد. بهروز بنیادی در ادامه به قدس افزود: معاون امور روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری سال گذشته با حضور در شهرستان کاشمر و بازدید از منطقه، مبلغ یک و نیم میلیارد تومان اعتبار برای موضوع آب رسانی به روستاهای فاقد آب شرب منطقه همچون تنورچه، اکبرآباد، فروتقه، سعد الدین، جابوز، کاهه، شریف آباد، فتح آباد اختصاص دادند و در این جلسه وی پیرو سفر خود به منطقه، اقدامها و دستورات لازم را برای اجرایی شدن این موضوع صادر کرد. وی با اشاره به این موضوع که در این جلسه بر انجام هرچه سریع تر آسفالت جاده علی آباد برکال به ابراهیم آباد تأکید شد، تصریح کرد: با توجه به اینکه روستاهای سه شهرستان از امکانات ناچیزی در حوزه فرهنگی و ورزشی برخوردار هستند، درباره بهره مند شدن مراکز دهستان هایی همچون ایور، دلفان، فوزه، کوهپایه و نصر آباد از مراکز فرهنگی و سالن های ورزشی درخواست تأمین اعتبار از معاون امور روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست جمهوری صورت گرفت که در این زمینه نیز از سوی ایشان دستوراتی مساعد برای اجرا شدن این موارد انجام شد.

رئیس دامپزشکی مشهد:

شهروندان با آرامش خاطر گوشت قرمز مصرف کنند

**قدس:** رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان مشهد گفت: کشتارگاه صنعتی دام تحت نظارت مستمر کارشناسان دامپزشکی قرار داشته و گوشت قرمز و تمامی فرآورده های خام دامی استحصالی پس از تأیید بهداشتی بودن مأمور به مهر سلامت دامپزشکی و شناسه تاریخ تولید و انقضا می شود. رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان مشهد در ادامه گفت: گوشت های موجود در بازارهای مصرف شهرستان تمامی مراحل فوق را سپری کرده و عوامل مخاطره آمیز احتمالی موجود در گوشت در اثر جمود ناشی ایجاد شده در لاشه در زمان انتظار در اتاق پیش سرد از بین رفته است.



عکس: محمدعلی رضایی / فاضل

دکتر خسروی نیا از شهروندان تقاضا کرد، گوشت قرمز مورد نیاز خود را از مراکز مجاز تحت نظارت دامپزشکی تهیه کنند و از خرید گوشت از افراد سودجو و دوره گرد خودداری کنند.

# مراسم احیای معنوی قدر

با حضور اساتید و سخنرانان برجسته کشوری

سخنران شب نوزدهم

آیت الله محمد حسن اختری

سخنران شب بیست و یکم

حجة الاسلام والمسلمین پژمان فر

سخنران شب بیست و سوم

حجة الاسلام والمسلمین مروی

روابط عمومی سازمان فدروس ها شهرداری مشهد مقدس  
هیئت فرهنگی مذهبی جامعه الشهدا

زمان: لیالی پر فیض و معنوی قدر - شروع مراسم از ساعت ۲۱

مکان: گلزار مطهر شهدای بهشت رضا (ع)